Правительство Республики Таджикистан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении  изменений  и  дополнений  в некоторые  постановления

Правительства Республики Таджикистан

     В соответствии  со  статьей  42  Закона Республики Таджикистан "О нормативных

правовых  актах"  Правительство Республики   Таджикистан постановляет:

     1) В Порядок выставления на  продажу государственного  имущества как

самостоятельного     объекта приватизации,    утвержденного постановлением

Правительства Республики Таджикистан от 2 августа  2010 года,   №391   "Об

утверждении   Порядка выставления   на  продажу государственного имущества как

самостоятельного объекта  приватизации" внести следующие изменения и

дополнения:.

     - в пункте 7) исключить слова "подпунктах "а" и "б"";

     - добавить пункт 12) в следующей редакции:

     "12) Государственные   уполномоченные органы   по    управлению

государственным   имуществом   Республики Таджикистан   имеют  право

самостоятельно   подготавливать   документы   и в   соответствии   с установленным

порядком выставлять на продажу объекты социально-бытовой и культурной сферы,

относящиеся  к государственной  собственности  и находящиеся на балансе

приватизированных акционерных обществ."

     2) В  приложение   2   постановления Правительства   Республики Таджикистан от

30 декабря 2009 года,  №705 "Об объектах, не подлежащих приватизации   и

объектах   подлежащих приватизации   по   решению Правительства Республики

Таджикистан" внести следующие дополнения:

     - в четвертом абзаце после слова "за исключением" добавить  слова "объектов

сферы   здравоохранения,   относящихся к  государственной собственности и

находящихся на балансе приватизированных  акционерных обществ,";

     - в шестом абзаце после слова  "за исключением"  добавить  слова "объектов

сферы    образования,   относящихся к   государственной собственности и

находящихся на балансе приватизированных  акционерных обществ,"

     Председатель Правительства

     Республики Таджикистан Эмомали Рахмон

                    от 7 апреля 2011 года   № 189

                              ш. Душанбе